

平成31年度 第3回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和元年6月21日（金） 14:30～15:35
場 所 事務局特別会議室
出席者 別紙のとおり

議 題

1. 就業規則の制定及び一部改正について （議題1の別紙）

- （1）国立大学法人福岡教育大学年俸制教員給与規程（制定）
- （2）国立大学法人福岡教育大学職員就業規則（一部改正）
- （3）国立大学法人福岡教育大学職員給与規程（一部改正）
- （4）国立大学法人福岡教育大学職員退職手当規程（一部改正）

○理事・副学長（総務・財務担当）及び人事企画課より、就業規則の制定及び一部改正について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承し、経営協議会へ付議することとした。

2. 国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について （議題2の別紙）

- （1）国立大学法人福岡教育大学教員人事に関する異議・不服申立て手続規程（一部改正）
- （2）福岡教育大学入試情報公開等規程（一部改正）

○国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について、以下のとおり当該規程を所管する役員等から、資料に基づき説明があった。

- ◎（1）の説明者 理事・副学長（総務・財務担当）
- ◎（2）の説明者 副学長（入試・就職担当）

○審議の結果、了承し、（1）については経営協議会へ、（2）については役員会へ付議することとした。

3. 平成30事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について （議題3の別紙）

○副学長（大学改革・学事総括・評価担当）より、平成30事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、平成30事業年度に係る業務の実績に関する報告書の15頁までについて、修正の旨、意見があった。また、その他に修正等意見がある場合は、6月24日（月）17時までに計画・評価室へメールにて寄せることとし、それ以外の場合は役員に一任の上、当該内容役員会へ付議することとした。

4. 2021（令和3）年度の福岡教育大学教育学部の個別学力検査等の課し方と評価の観点について （議題4の別紙）

○副学長（入試・就職担当）より、2021（令和3）年度の福岡教育大学教育学部の個別学力検査等の課し方と評価の観点について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承した。

報告事項

1. 研究開発推進室の取組について

(報告事項1の資料)

○副学長（研究倫理・外部資金獲得担当）より，研究開発推進室の取組について，資料に基づき報告があった。

2. 大邱教育大学校との研究交流について

(報告事項2の資料)

○理事・副学長（国際交流・社会連携担当）より，大邱教育大学校との研究交流について，資料に基づき報告があった。

○説明資料等

議題1（1）の別紙	国立大学法人福岡教育大学年俸制教員給与規程（案）
議題1（2）の別紙	「国立大学法人福岡教育大学職員就業規則」新旧対照表
議題1（3）の別紙	「国立大学法人福岡教育大学職員給与規程」新旧対照表
議題1（4）の別紙	「国立大学法人福岡教育大学職員退職手当規程」新旧対照表
議題1の資料	閣議決定文書における人事給与マネジメント改革関連の主な部分（参考）
議題2（1）の別紙	国立大学法人福岡教育大学教員人事に関する異議・不服申立て手続規程新旧対照表
議題2（2）の別紙	福岡教育大学入試情報公開等規程新旧対照表
議題2（2）の資料	福岡教育大学入試情報公開等規程
議題3の別紙	平成30 事業年度に係る業務の実績に関する報告書
議題4の別紙	2021（令和3）年度の福岡教育大学教育学部の個別学力検査等の課し方と評価の観点
報告事項1の資料	研究開発推進室の取り組みについて
報告事項2の資料	大邱教育大学校との研究交流について